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23.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 24 kişi korona virüsten hayatını 

kaybetti, toplam can kaybı ise 4 bin 974'e yükseldi. Bugün toplam 41 bin 413 test yapılırken, 

bin 212 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 188 bin 897 oldu. Bugünkü bin 293 

kişiyle birlikte toplam iyileşen hasta sayısı da 161 bin 533'e yükseldi. Toplam entübe hasta 

sayısının 345, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise 846 olduğu açıklandı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Dışişleri’nden Avusturya’ya tepki 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Avusturya Şansölyesi Kurz'un Bir Yunan 

gazetesine verdiği mülakat hakkındaki soruya cevaben, “Sınırlarını en baştan sığınmacılara 

kapatan ve hatta sınıra duvar örmeyi öneren bu ülke, AB'nin ve insanlığın ortak değerlerine, 

temel insan hakları sözleşmelerine ve 1951 Cenevre Sözleşmesi'ne aykırı davranmaktadır. AB 

üyesi tüm ülkelerin ve Avusturyalıların da görev aldığı Frontex, söz konusu anlaşmaları ve 

AB hukukunu uygulamak, sınırlarına gelen sığınmacılara koruma sağlamak, onları geri 

itmemek ve insanlık dışı muamele yapmamak zorundadır” dedi. Sözcü Aksoy, “Aslında 

Avusturya'nın sığınmacılara bakışı, sınırımızda onlara yaptığı insanlık dışı muameleleri 

hafızalara kazınan Yunanistan'ın tutumundan hiç de farklı değildir. Avusturya Şansölyesi'ne, 

Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Mijotovic'in 19 Haziran 2020 tarihli açıklamasını 

dikkatlice okumasını tavsiye ediyoruz. ‘İnsan haklarını ve mültecilerin onurunu korumak bir 

tercih değil, üye devletlerin saygı göstermek zorunda olduğu ahlaki ve hukuki bir 

yükümlülüktür'" ifadelerini kullandı. (@TC_Disisleri/İHA) 
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Türkiye'nin BM’ye sunduğu Suriye tasarısı kabul edildi 

Türkiye, Katar, İngiltere, Almanya, Fransa, İtalya, Ürdün, Kuveyt, Fas ve Hollanda'nın 

sunduğu "Suriye'deki insan hakları durumu"na ilişkin tasarı da 2 hayır, 18 çekimser ve 27 evet 

oyuyla Konseyde kabul gördü. (TRT) 

2. AVRUPA: 

AB ile Çin arasında 22. ikili zirve gerçekleştirildi 

AB ile Çin arasında 22. ikili zirve gerçekleştirildi. Zirveye AB tarafından AB Konseyi 

Başkanı Charles Michel, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Yüksek 

Temsilci Josep Borrell katıldı. AB Başkanı Michel, "AB-Çin ilişkileri son yıllarda gelişti. 

Ekonomik bağımlılığımız, iklim değişikliği ile mücadele, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine 

ulaşma ve Covid-19 ile başa çıkma gibi küresel zorluklar üzerinde birlikte çalışmalıyız. Bu bir 

fırsat ve zorunluluktur. Ama aynı zamanda aynı değerleri, politik sistemleri veya yaklaşımı 

paylaşmadığımızı da kabul etmeliyiz. AB'yi sağlam bir şekilde savunarak, açık ve kendinden 

emin bir şekilde çalışacağız'' dedi. Leyen ise, “Covid-19 salgını bizlere ticaret, iklim, teknoloji 

gibi bir dizi önemli ikili ve çok taraflı konuların birlikte yönetilmesi gerektiğini ve AB-Çin iş 

birliğinin çok önemli olduğunu açıkça gösteriyor. Ancak ilişkilerimizin daha da gelişmesi 

için, gerçek seviyede bir hareket alanı elde edebilmek için daha hukuk tabanlı ve karşılıklı 

güven içinde olmamız gerekiyor ” ifadelerini kullandı. (İHA) 

BM İnsan Hakları Konseyi İsrail aleyhindeki karar tasarılarını kabul etti 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi, "işgal altındaki Filistin topraklarında İsrail'in 

yasa dışı Yahudi yerleşim birimleri" planına karşı tasarının da aralarında bulunduğu Filistin 

lehine sunulan tasarıları kabul etti. Buna göre, BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliği, İsrail'in 

yasa dışı planına ilişkin rapor hazırlayarak Konseyin 46. oturumuna sunacak. Konseyde yine 

Pakistan'ın İTT adına sunduğu "Filistin halkının kendi kaderini tayin hakkını" destekleyen 

tasarı da 2 çekimser, 2 aleyhte ve 43 lehte oyla kabul edildi. Pakistan'ın sunduğu diğer tasarı 

olan "Doğu Kudüs dahil, işgal altındaki Filistin topraklarındaki insan hakları durumuna" 

ilişkin tasarı da 3 çekimser, 2 aleyhte ve 42 lehte oyla kabul edildi. (TRT) 
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Fransa Cumhurbaşkanı Macron Türkiye'nin oynadığı role müsaade etmeyeceklerini 

söyledi 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, "Türkiye'nin Libya'da üstlendiği role müsaade 

etmeyiz" diyerek Türkiye'yi 'tehlikeli bir oyun oynamakla' suçladı. Tunus Cumhurbaşkanı 

Kays Said ile olan basın toplantısı sırasında Macron şu sözleri sarf etti: "Cumhurbaşkanı 

Erdoğan'a açıkça Türkiye'nin Libya'da bugün çok tehlikeli bir oyun oynadığını ve Berlin 

konferansında altına girdiği bütün taahhütleri çiğnediğini söyledim." Macron, Sisi'nin endişe 

etmesine gerek olmadığını belirterek, "Cumhurbaşkanı Sisi'nin sınırlarında askerleri görünce 

haklı bir şekilde kaygılandığını anlayabilirsiniz" dedi. (BBC) 

AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Borrell: Türkiye Libya'da güç dilini kullandı 

Alman Marshall Fonu'nun konuğu olan Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep 

Borrell, "Türkiye Libya'da güç dilini kullanıyor, bölgeye binlerce asker göndererek oyunu 

değiştirdi" dedi. Borrell, "Avrupa güç kullanmamaya odaklı kuruldu zira daha önce bunu 

birbirimize karşı kullandık ve bu bizi felakete sürükledi. Bu yüzden ilişkimizi güç kullanımına 

dayandırmıyoruz. Bugün çıkarlarımızı korumak için bütün imkanlarımızı kullanmalıyız. 

Sadece askeri değil çünkü askeri birliğimiz bulunmuyor" ifadelerini kullandı. Mısır Dışişleri 

Bakanı Samih Şukri ise, Libya'da devam eden iç savaş sebebiyle Kahire yönetimin komşu 

ülkeye askeri müdahale hakkı olduğunu belirterek, "Türkiye'nin Libya'daki yayılmacı 

hamlelerine karşı olduklarını" söyledi. (euronews) 

AB-Çin Zirvesi'nde Uluslararası Af Örgütü'nden çağrı: Brüksel insan hakları konusunda 

Pekin'e baskı yapmalı 

Avrupa Birliği-Çin zirvesi, video konferans aracılığı ile gerçekleştirilirken Uluslararası Af 

Örgütü, Brüksel'in Çin'e baskı yaparak insan hakları ihlallerine odaklanmasını talep etti. Af 

Örgütü Sincan'da tutuklu bulunan kişilerin ve insan hakları savunucularının serbest 

bırakılmasını istedi. Ayrıca Pekin'in Hong Kong'a yaptığı baskılara son vermesi talep edildi. 

Sosyal medya hesabından paylaşımda bulunan Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi 

Josep Borrell, "Avrupa Birliği Çin ile işbirliği yapmak zorunda. Önceliğimiz Avrupa 

Birliği'nin çıkarları" ifadesini kullandı. (euronews) 
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İsveç Kamu Sağlığı Ajansı: Covid-19'a yakalanma riski en yüksek olanlar Türkler 

İsveç Kamu Sağlığı Ajansı yurt dışında doğduktan sonra İsveç'e gelenlerin koronavirüse 

yakalanma ve hayatını kaybetme riskinin İsveç'te doğup büyüyenlerden daha yüksek 

olduğunun tespit edildiğini açıkladı. Ajans tarafından yayınlanan raporda hastalığın görülme 

oranının en yüksek olduğu topluluğun Türkiye doğumlular olduğu vurgulandı. Fakat elde 

edilen bulgular yurt dışı doğumluların daha fazla risk taşımasının nedenini ortaya koymuyor. 

Salgın bilimci Anders Tegnell İsveç dışındaki ülkelerde doğanlar Covid-19'dan etkilenme 

riskinin yüksek olduğunu belirtirken "Farklı gruplarda, farklı zamanlarda daha yüksek vaka 

görülüyor. Bu virüsün İsveç'te nasıl yayıldığına dair çözemediğimiz bulmacanın bir diğer 

parçası," ifadelerini kullandı. (euronews) 

Doğu Akdeniz Notları 

• Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Cumhurbaşkanı Erdoğan göreve başladığından beri 

Akdeniz ve Ege'deki sorunlar ile ilgili diyalog istiyordu. Ancak Mitsotakis buna 

yanaşmadı. Fransa ve AB ile bize karşı olmak yerine, bizimle konuşmalı. Ülkemizin 

ve KKTC'nin çıkarlarını koruyacağız. 

• Türkiye'nin Yunanistan Büyükelçisi Burak Özügergin: Yaptığımız şeyleri söylüyoruz, 

söylediğimiz şeyleri yapıyoruz. Hiçbir ülke, başka ülkeler hak ve çıkarlarını etkileyen 

ağlar örerken sakin kalamaz. Özellikle Doğu Akdeniz'de en büyük kıyıları olan 

Türkiye gibi bir ülke ise. 

• Yunan Pentapostagma: Yunanistan ve İsrail'de hareketlilik var. Ankara'ya güçlü bir 

mesaj göndermek istiyorlar. İsrail Silahlı Kuvvetleri Doğu Akdeniz'de tatbikat 

yapacak ve tatbikatların yapılacağı bölge, Türkiye'nin Yavuz ile yasa dışı sondaj 

yaptığı bölgeye yakın. 

• Filistin’in Ankara Büyükelçisi Faed Halid El-Mustafa: Bizim de Akdeniz’de 

haklarımız var. Doğu Akdeniz’deki petrol ve doğalgazda Filistin’in de payı var. Gaz 

konusunda Türkiye ile anlaşmaya hazırız. MEB konularında Türkiye ile işbirliğine 

hazırız. 

• Yunanistan Milletvekili Nikos Filis: Türkiye'nin Suriye, Libya ve Güney Kıbrıs 

Münhasır Ekonomik Bölgesinde önemli bir bölgesel oyuncu olmaya çalıştığı bu 

dönemde ABD'nin planlarına bağlı korkak bir hükümetimiz var. 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/d6538f6c359e448ba39993a41e1116e7/covid-19-demografisk-beskrivning-bekraftade-covid-19-fall.pdf
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• Cyprus News Agency: GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Christodoulides, İsrailli 

mevkidaşı Gabi Ashkenazi ile Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki faaliyetleri ve 

Libya'daki çatışma da dahil olmak üzere bölgedeki gelişmeler hakkında görüşmek 

üzere Salı günü İsrail'e uçuyor. 

• Yunanistan Çevre ve Enerji Bakanı Kostis Hatzidakis: Türkiye ile MEB anlaşması 

ihtimalini görüşmeye hazırız. Türkiye, Yunanistan'ın imzaladığı şeye benzer bir 

anlaşma yapmak istiyorsa, bunu tartışmak için buradayız. Hiçbir şekilde ülkemizi 

savunmasız bırakmayacağız. 

• Yunanistan Göç Politikaları Bakan Yardımcısı Koumoutsakos: Türkiye diyalog istiyor 

ancak çıkarlarını da korumak zorunda. İki ülke arasında sorunların çözülebilmesi için 

dostça bir atmosfere ihtiyaç var. 

• İsrail'in GKRY Büyükelçisi Sammy Revel: İsrail, GKRY'nin MEB'sinde egemenlik 

haklarını kullanmasına saygı duyuyor. 2010 yılında iki ülke arasında imzalanan MEB 

anlaşmasını koruma konusunda tamamen kararlıyız. 

3. ORTA DOĞU : 

Enver Karkaş: Türkiye yayılmacılık peşindedir 

BAE'nin Dış İlişkilerden Sorumlu Devlet Bakanı Enver Karkaş Twitter üzerinden yayınladığı 

mesajda şu ifadelere yer verdi: Daha önceleri Türkiye ve Arap ülkeler arasındaki ilişkiler 

karşılıklı saygı zemininde ekonomik ve siyasi ilişkilerin takviye edilmesine neden olmuştu, 

ancak bu işbirliği daha sonra yerini yayılmacılığa verdi. Türkiye'nin şimdiki stratejik ortamı 

tarihi hayallerinin tahakkuk bulması yönünde kullanması, hikmetten uzaktır. İzlenen politika, 

gelecekte Türkiye'nin çıkarlarını sağlamayacaktır. (middle-east-online) 

Suriye'nin kuzeyinde ABD'ye bağlı grubun mühimmat deposunda patlama 

Haber kaynakları, Suriye'nin kuzeyinde ABD'yle işbirliği yapan Suriye Demokratik 

Güçleri'nin mühimmat deposunda patlama meydana geldiğini bildirdiler. Sözkonusu patlama 

Haseke'nin kuzeydoğusunda yer alan Remilan bölgesinde meydana geldi. Suriye Demokratik 

Güçleri'nin kontrolündeki bölgelerde durumun vahim boyutta olduğu ve bu bölgelerdeki 

halkın mevcut şartları protesto için bu zamana kadar bir kaç kez gösteri yaptığı biliniyor. 

(SANA) 
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IŞİD, Esad ordusu mevzilerine saldırdı 

Suriye kaynakları, IŞİD teröristlerinin el Meyadin kentinin çevresindeki mevzilerine saldırı 

düzenlediğini duyurdu. Bu saldırının ardından Suriye birlikleri ile IŞİD teröristleri arasında 

şiddetli çatışma yaşandığı ifade edildi. Suriye kaynakları ayrıca, tekfircilerin Deyrezzor'un 

doğu kırsalındaki Tiyane belediyesine saldırıp, tüm belediye çalışanlarını önünde belediye 

başkanını idam ettiğini bildirdi. (Youm7) 

Irak Ordusundan Suudi Arabistan Sınırında IŞİD’e Karşı Operasyon 

Irak ordusu, Suudi Arabistan sınırında bulunan Havran bölgesinde teröristlere karşı bir 

operasyon düzenledi. Irak’ın Anbar vilayetinin batısında bulunan Havran bölgesinde 

gerçekleştirilen operasyonda teröristlere ait mevziler ve askeri teçhizatın imha edildiği 

belirtildi. Bu operasyonda ayrıca IŞİD’ın Katyuşa füzesi fırlatmak ve havanlı saldırı yapmak 

için kullandığı askeri üssünün de ele geçirildiği öğrenildi. (iraqnews-in/Sputnik) 

İran, Hint Okyanusu'nda askeri üs kuracak 

İran Devrim Muhafızları Ordusu Deniz Kuvvetleri Komutanı Ali Rıza Tengseri yaptığı 

açıklamada, Devrim Muhafızlarının uzak denizlerde askeri üs kurmakla görevlendirildiğini ve 

bu üssün kalıcı olacağını açıkladı. Daha önce Devrim Muhafızları Deniz Kuvvetlerinin uzak 

denizlere gemi gönderdiğini belirten Tengseri, Hint Okyanusu'na yöneldiklerini belirterek, 

"Devrim Muhafızları Hint Okyanusunda kalıcı bir askeri üs kurmakla görevlendirildi ve bu üs 

yıl sonuna kadar kurulmuş olacak" dedi. (Şarkul Avsat) 

Zarif, Ukrayna uçağının kara kutusunun Fransa’ya göndereceğini bildirdi 

İran İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, İran’ın gelecek birkaç gün 

içinde Ukrayna uçağının kara kutusunu bilgilerin okunması için Fransa’ya göndereceğini 

bildirdi. Zarif ayrıca, İran’ın bu elim kazada hayatını kaybedenlerin ailelerine ile hukuki ve 

diğer konuları görüşmeye hazır olduğunu belirterek, ayrıca İran’ın Ukrayna uçağı ile ilgili 

hasar miktarını ödemek için hazır olduğunu bildirdiğini fakat karşı tarafın bu hususta heyetini 

ilan etmediğini söyledi. (YJC) 
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İran Lideri Askeri Danışmanı: "İran, Hafter güçlerini destekliyor" iddiası gülünçtür 

İran Lideri Ali Hamenei askeri danışmanı Tuğgeneral Hüseyin Dehgan, "İran'ın Hafter 

güçlerine destek verdiği yönündeki iddialar gülünçtür. İran olarak, BM ve uluslararası 

örgütler tarafından tanınan Libya'daki Ulusal Mutabak Hükümeti'ni destekliyoruz" dedi. 

Tuğgeneral Hüseyin Dehgan ayrıca Riyad'ın onaylaması durumunda, Suudi Arabistan'la 

önkoşulsuz müzakere ve görüşmeye hazır olduklarını belirtti. (ISNA) 

Hizbullah'tan İsrail'e Şok! Stratejik Merkezlerin Koordinatlarını Yayınladılar 

Lübnan Hizbullah Hareketi, İsrail'in hassas ve stratejik askeri merkezlerinin koordinatlarını 

içeren bir videoyu yayınlayarak Tev Aviv'i tehdit etti. Hizbulah’a ait medya organları 

tarafından yayınlanan “İşi bitir” adlı videoda, İsrail'e ait önemli merkezlerin koordinatlarının 

hedef alındığı gösteriliyor. İbraniceye tercüme edilerek yayınlanan videoda, Hasan 

Nasrallah’a ait bir ses kaydının yer alması dikkat çekti. Ses kaydında Hasan Nasrallah artık 

sadece Tel Aviv’i vurma kapasitesine sahip olmadıklarını, aynı zamanda işgal altındaki tüm 

toprakları hedefleyebilecek yeteneğe sahip olduklarını vurguluyor. (İnteraz tv) 

BM: Suriye'nin el Hol Kampı'ndaki insani durumdan 'derin endişe' duyuyoruz 

Birleşmiş Milletler, Suriye'nin kuzeydoğusundaki kamplarda yaklaşık 58 bin çocuğun 

tutulduğunu ve çoğunluğu kadın ve çocuklardan oluşan "üçüncü ülke vatandaşlarının" 

durumlarından derin endişe duyulduğunu bildirdi. BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri 

Michelle Bachelet, yaptığı açıklamada, YPG'nin kontrolü altında bulunan kamplardaki insani 

duruma değindi. Kamplarda bulunan pek çok kişinin insan hakları ihlallerinin mağduru 

olduğunu kaydeden Bachelet, 'kadın, kız ve hatta erkek çocukların cinsel şiddete ve insan 

ticaretine maruz bırakıldığını veya zorla evlendirildiğini, cinsel köle yapıldığını ve 

sömürüldüğünü' ifade etti.  (Euronews) 

"Irak Kahramanları" Operasyonu’nun Üçüncü Aşamasına Geçildi 

Irak Silahlı Kuvvetleri Genel Komutanlığı Sözcüsü Yahya Rasul, yaptığı açıklamada 

“Başbakan Mustafa Kazımi’nin onayıyla ve Ortak Operasyonlar Komutanlığı tarafından 

yönetilen Irak Kahramanları Operasyonu’nda üçüncü aşamaya geçilerek Selahattin sınırındaki 

bazı bölgelerde istikrar, güvenliğin sağlanması ve bölgenin DEAŞ kalıntılarından arındırma 
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çalışması yapılacak.” dedi. Bir süre önce Irak Ordusu, polis gücü ve Haşdi Şabi güçlerinin 

katılımıyla IŞİD’e karşı geniş çaplı operasyonlar başlatılmıştı. (Türkmeneli Haber) 

Türkiye’den Irak’ta Güvenli Bölge Planı 

Türk Silahlı Kuvvetleri, Irak’ın kuzeyinde başlatmış olduğu operasyonlar kapsamında Irak 

sınırından Batufa kasabasındaki TSK’nın askeri üssüne doğru uzanan 40-50 kilometrelik bir 

alanda güvenli bölge oluşturmayı amaçlıyor. Pençe-Kaplan Operasyonları’nın Zap, Metina ve 

Zendura bölgelerinde de devam ettirilmesi planlanıyor. (Milliyet) 

4. AFRİKA : 

Mısır F-16 uçakları Libya hava sahasını işgal ediyor 

Bulgarian Military sitesi gazeteci ve askeri analist Babak Taghvaee'nin belirttiğine göre Mısır 

hava kuvvetlerine ait F-16C/D tipindeki savaş uçaklarının Airbus A330-243MRTT tipinde  

BAE tanker uçağı ile ortaklaşa Libya hava sahasında uçtuğunu ifade etti. Haberlere göre Mısır 

hava kuvvetleri belki de ülkeyi işgal etti ve Su-24M tipindeki Libya hava kuvvetlerine ait Rus 

yapımı savaş uçakları ile birlikte Mısrata'da Ulusal Mutabakat hükümet güçlerine karşı 

saldırılar düzenledi. (defense-arabic.com) 

 

Libya'da gerginliği azaltma için Avrupa önerisi 

Trablus ve Tobruk'a yakın üst düzey Libyalı kaynaklar, Avrupa ülkesinin Sirte-El Cufra 

bölgesinin askeri birliklerden arındırılmış bölge olmasını önererek gittikçe artan gerginliğin 

şiddetini azaltmak için devreye girdiğini açığa çıkardılar. Birisi Roma'da Libya 

büyükelçiliğinde diplomat olan kaynaklar bu öneriyi doğruladılar ve önerinin temelinde İtalya 

olduğuna işaret ettiler. Libyalı diplomat, bir yanda Mısır ve Rusya diğer yanda Türkiye ve 

müttefiği Mutabakat hükümeti arasında dolaylı temasların sonucunun prensipte kabulü ortaya 

çıkardığını belirtti. Mısır tarafının Sirte-El Cufra bölgesinin iki tarafın herhangi bir silahından 

arındırılmış olmasını en çok memnuniyetle karşılayan taraf olarak göründüğüne işaret etti. 

(alaraby.co.uk) 

 

AFRICOM yetkilileri Libya UMH Başbakanı Serrac ile bir araya geldi 

ABD Afrika Kuvvetleri Komutanlığı (AFRICOM) yetkilerinden oluşan ABD heyeti resmi 

temaslarda bulunmak üzere Libya’ya gitti. ABD’li heyet, Zuvare şehrinde Libya Ulusal 

Mutabakat Hükümeti (UMH) Başbakanı Fayiz es-Serrac görüştü. Görüşmede Libya İçişleri 
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Bakanı Fethi Başağa ve Libya Ordusu Batı Harekat Dairesi Komutanı Usame Cuveyli ile 

AFRICOM Komutanı Stephen Townsend ve ABD'nin Libya Büyükelçisi Richard B. Norland 

yer aldı. (Şarkul Avsat) 

 

Mısır, güvenliğinin ihlal edecek girişimlere sert yanıt verileceğini duyurdu 

Ortadoğu Haber Ajansı’na açıklamalarda bulunan bir kaynak Trablus'taki Ulusal Mutabakat 

Hükümeti (UMH) Başkanlık Konseyi tarafından yayınlanan açıklamayı ‘Libya halkının 

çıkarlarını gözetmek istemeyen, daha ziyade servetine odaklanan yabancı güçlerin desteğine 

dayanarak Libyalılar arasında bir kez daha güç arayışı çabası’ olarak nitelendirerek kınadı. 

Kaynak “Mısır çok sabırlıdır ancak çıkarlarını ve ulusal güvenliğini ihlal etmeye yönelik 

herhangi bir girişim karşısında oldukça sert bir tutum sergileyecektir. Aynı zamanda Libya 

halkına da barış elini uzatıyor. Bu açıklamayı Libya halkı pahasına kendilerine Libya dışında 

rehber edinen tarafların hazırladığı açık ve nettir. Mısır, Libya’nın doğusu, batısı ve güneyinin 

geleceğini düşünen, Libya'nın birliğini ve toprak bütünlüğünü koruyan, yeni nesillerin 

geleceğini güvence altına alan, aşırılık rolü olmayan onurlu Libyalıların rasyonel bir siyasi 

çözüm üzerinde uzlaşıya varmalarını destekliyor.” İfadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

 

Libya: Sirte şehrinin önemi ne? Neden tüm taraflar için kırmızı çizgi? 

Yapılan son Türkiye-Rusya görüşmelerinden sonra yapılan açıklamada Mısır’dan gelen “Sirte 

ve Cufra kırmızı çizgidir. Gerekirse savaşa hazırız” mesajının ardından gerilimler iyice 

arttı.Trablus ve Bingazi arasında kalan Akdeniz kıyısındaki enerji ihraç merkezlerinden olan 

Sirte neden tüm taraflar için kırmızı çizgi pozisyonunda? Sirte’nin stratejik önemi neden 

kaynaklanıyor. Ulusal Mutabakat Hükümeti birçok şehirde kontrolü ele almasına rağmen, 

Sirte’de güçlü bir askeri dirençle karşılaştı. Sirte'nin stratejik önemine geldiğimizde ise , 

Cufra Hava Üssü'nün kuzeyinde yer alması ve ikisi arasında dağlık olmayan, 300 kilometrelik 

açık bir alan bulunmasından kaynaklanıyor.Rusya Cufra’yı daimi üs olarak elinde tutmak 

istiyor. Bunun sonucu ise, Akdeniz'in güneyinde kendisine önemli bir dayanak noktası 

oluşturmaktır. (euronews) 

 

5.ASYA: 

Afganistan: Taliban barış çabaları devam ederken onlarca sivili rehin aldı 

Afganistan'daki Birleşmiş Milletler (BM) Misyonunun yayınladığı rapor, koronavirüs salgını 

sırasında sağlık çalışanları ve sağlık tesislerini hedef alan 15 farklı saldırıya ışık tutarak 

https://tr.euronews.com/2020/06/20/m-s-r-dan-turkiye-destekli-libya-ya-k-rm-z-cizgi-uyar-s-dogrudan-askeri-mudahaleye-neden-o
https://tr.euronews.com/2020/06/20/m-s-r-dan-turkiye-destekli-libya-ya-k-rm-z-cizgi-uyar-s-dogrudan-askeri-mudahaleye-neden-o
https://tr.euronews.com/2020/06/20/m-s-r-dan-turkiye-destekli-libya-ya-k-rm-z-cizgi-uyar-s-dogrudan-askeri-mudahaleye-neden-o
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bunların çoğundan Taliban’ın suçlandığını bildirdi. BM’nin bu suçlamalarını reddeden 

Taliban ise hükümeti siviller arasında insani kayıplara neden olmakla suçladı. (Şarkul Avsat) 

Kırgızistan, Rus hava üssüne ilişkin protokolü onayladı 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooronbay Ceenbekov’un, ülkedeki Rus hava üssünün arazi kira 

bedelinin artırılmasını, pistin yenilenmesini ve insansız hava araçları (İHA) yerleştirilmesini 

öngören protokolü onayladığı bildirildi. Cumhurbaşkanlığı Basın Merkezi’nden yapılan 

açıklamaya göre, Ceenbekov, “Birleşik Rus Askeri Hava Üssü’nün Statüsü ve Koşullarıyla 

İlgili Anlaşması’nda Değişiklik Öngören Protokolü” onayladı. Protokol, ülkedeki Rus hava 

üssünün arazi kira bedelinin artırılmasını, pistin yenilenmesini ve insansız hava araçları (İHA) 

yerleştirilmesini öngörüyor. Rusya, protokolle üsteki kullandığı alanın, kiraladığı alandan 

fazla olduğunu kabul etti. (gazetem.ru) 

6. ABD:  

 

Ulusal Güvenlik Konseyi’nden 'Libya'daki çatışmalara son verilsin' çağrısı 

ABD Ulusal Güvenlik Konseyi, Twitter üzerinden yaptığı açıklamada “ABD, Libya’daki tüm 

tarafların askeri gerilimi tırmandırmasına kararlılıkla karşı çıkıyor. Tarafları ateşkes 

taahhütlerini üstlenmeye ve derhal müzakerelere devam etmeye çağırıyoruz. Birleşmiş 

Milletler (BM) 5+5 grubu, Kahire’nin girişimi ve Berlin süreci kapsamındaki müzakerelerde 

sağlanan ilerlemeyi baz almalıyız” ifadelerine yer verdi. (Sputnik) 

 

ABD’de aynı gözaltı yöntemi tekrarlandı 

George Floyd’un hayatını kaybetmesine neden olan gözaltı yöntemi New York’ta tekrar 

yaşandı. New York’ta gerçekleşen olayda, şüpheliyi boğazına bastırmak suretiyle gözaltına 

almaya çalışan polisin görevden uzaklaştırıldı. Olayın görüntülerinin sosyal medyada 

yayılmaya başlamasının ardından polisin görevden uzaklaştırılmasını New York Polis  

Teşkilatı, twitter hesabından yaptığı açıklama ile duyurdu. George Floyd olayında yaşanılanın 

aksine bu olayda Polis Departmanı hızlı bir reaksiyon gösterdi. (Amerika’nın Sesi) 

 

ABD Kongresi polis reformu için bu hafta içerisinde oylamaya sunulacak 
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Trump’ın geçtiğimiz hafta imzaladığı kararnamenin ardından bu hafta içerisinde ABD 

Kongresi polis reformu için oylamaya gidecek. Geçtiğimiz haftaki gelişmeler 

Cumhuriyetçiler’in, Demokratlar’ın sunacağı reform tasarısını kabul edeceği bekleniyordu. 

Ancak son gelişmelerle beraber Cumhuriyetçiler kendi reform tasarısını onaylatmak istiyor. 

Trump Twitter üzerinden Demokratlar’ın tasarısına tepkisini geçtiğimiz hafta göstermişti. 

(Amerika’nın Sesi) 

  

ABD'den 4 Çinli medya kuruluşuna daha "yabancı misyon" tanımlaması 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Yabancı Misyon Yasası kapsamında, aralarında Çin Merkezi 

Televizyonu (CCTV), Global Times, haber ajansı China News Service (CNS) ve People’s 

Daily’nin bulunduğu 4 medya kuruluşunun daha "yabancı misyon" olarak tanınması ve 

bunlara ülkedeki yabancı diplomatik misyonlara uygulanan koşulların uygulanmasına karar 

verdi. ABD Dışişlerinden yapılan açıklamada, kararın bu kuruluşların Çin Komünist Partisi 

için propaganda görevi görmesi sebebiyle alındığı belirtildi. (Euronews) 

  

Jeffrey’den Esad Açıklaması 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Büyükelçi James Jeffrey, Suriye ve Esad’a dair yaptığı 

açıklamasında “Esad’ın hemen gitmesi gerektiğini söylemiyoruz, Esad ve hükümetinin 

davranışlarını değiştirmesi gerektiğini söylüyoruz. Rusların da gitmesi gerektiğini 

söylemiyoruz" ifadelerini kullandı. ABD her zaman Rusya’nın Suriye’deki varlığına karşı 

çıksa da onları oradan çıkmaya zorlamanın bir ABD politikası olmadığını belirtti. (Sputnik) 

  

ABD’de Geçici Çalışma Vizeleri Askıya Alınıyor  

Geçtiğimiz Nisan ayında ABD Başkanı Donald Trump’ın isteğiyle getirilen göçmen vizesi 

yasağı yeni bir başkanlık kararnamesiyle genişletiliyor. Üst düzey bir yetkilinin yaptığı 

açıklamaya göre Trump’ın imzalayacağı kararname uyarınca, ülkede çalışacak olan nitelikli 

kişilere verilen H-1B, çeşitli kurumlarda çalışmak ya da değişim programlarına katılmak 

üzere gelecek uzmanlara verilen J-1 vizesi ve şirket içinde görev yeri değişen kişilere verilen 

L-1 vizeleriyle yabancı ülke vatandaşlarının ABD’ye girişi yıl sonuna kadar yasaklanıyor. 

Attığı bu adımlar ile Trump’ın, salgını ABD’ye göçü kısıtlama planını hayata geçirmek için 

kullandığı iddia ediliyor. (VOA) 
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Beyaz Saray’dan Trump ve Macron görüşmesine dair açıklama 

Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Judd Deere, yaptığı yazılı açıklama ile ABD Başkanı Donald 

Trump ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un bir telefon görüşmesi 

gerçekleştirdiğini belirterek "Trump ve Macron, Libya'da acil bir ateşkes gerektiği ve taraflar 

arasındaki müzakerelerin derhal yeniden başlaması konusunda anlaştı" ifadelerini kullandı. İki 

liderin de tüm taraflardaki askeri tırmanmanın bir an önce durdurulması gerektiğini 

vurguladığını söyledi. (Sputnik) 

 

Trump, 'Uygur yaptırımlarını' askıya aldı 

Başkan Donald Trump, geçtiğimiz haftalarda onayladığı ve  Sincan Uygur Özerk 

Bölgesi'ndeki Uygur Türklerine yönelik baskı politikalarından dolayı Çinli yetkililere 

yaptırım uygulanmasını öngörülen yasa tasarının Pekin'le yapılan ticari müzakerelerde engel 

oluşturabileceği endişesiyle askıya aldığını belirtti. (Euronews) 

  

Trump'tan Venezula Değerlendirmesi 

ABD Başkanı Donald Trump, ülkesi ile Venezuela arasındaki gerginliğe ilişkin 

değerlendirmelerde bulunurken kendini geçici devlet başkanı ilan eden ve Devlet Başkanı 

Nicolas Maduro'ya muhalif olan Juan Guaido'yla ilgili seçilmiş biri olduğunu ancak 

kendisinin Guaido'ya çok olumlu bakmadığını söyledi. Maduro’yla muhtemel bir görüşmeye 

ilişkin soruya da "Maduro görüşmeyi istiyor ve ben de görüşmelere karşı değilim. Çok az 

görüşme teklifini reddettim. Bunu değerlendirebilirim" ifadesini kullandı. (Sputnik) 

  

7. RUSYA :  

Rus Dışişleri: KOEP'in 5. yıldönümü arifesinde Batı'yı 'nükleer anlaşmayı' korumaya 

çağırıyoruz 

İngiltere, Almanya ve Fransa Dışişleri Bakanları'nın Kapsamlı Ortak Eylem Planı'nı (KOEP) 

uygulamaya yönelik beklentiler konusunda dün yaptıkları açıklamayı yorumlayan Rusya 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'nın KOEP'in 5. yıldönümü arifesinde 

Berlin, Londra ve Paris’e İran ile yapılan nükleer anlaşmayı korumaya yönelik çabalarını 

yoğunlaştırma çağrısında bulunduğunu ifade etti. (sputnik) 
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Rusya ve ABD, Viyana müzakerelerinde START-3 anlaşmasının uzatılmasını görüştü 

Rusya ve ABD, Viyana müzakerelerinde Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması ve 

Sınırlandırılması  anlaşmasının (START-3) uzatılmasını görüştü. Rusya Federasyonu Dışişleri 

Bakanlığı, Rusya ve ABD’nin Viyana müzakerelerinde Stratejik Saldırı Silahlarının 

Azaltılması ve Sınırlandırılması anlaşması üzerinde görüştüğünü belirtti. Ayrıca taraflar, 

Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması ve Sınırlandırılması Anlaşmasının  uzatılması ve 

Orta Menzilli ve Kısa Menzilli Füzelerin (INF) Ortadan Kaldırılması Anlaşmasının feshi 

bağlamında istikrarı koruma konusunu görüştüler). Daha önce bildirildiği gibi, 22 Haziran 

Pazartesi günü Viyana’da Rusya ile ABD arasında stratejik istikrar konusunda görüşmeler 

yaptı. Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov tarafından temsil edildi ve ABD 

Silah Kontrol Başkanlığı Marshall Billingsley Özel Temsilcisi idi.(gazetem.ru) 

8. EKONOMİ :  

Döviz Kuru 

23 Haziran 2020 dolar kuru en son ne kadar oldu? Bankalararası piyasada döviz kurlarında 

son durum. Dolar, 23 Haziran 2020 sabahında spot piyasada 6,8425 lira alış fiyatı, 6,8581 lira 

satış fiyatı seviyesinde yer alıyor. Euro ise aynı saatlerde 7,7146 lira alış fiyatı, 7,7280 lira 

satış fiyatıyla işlem görüyor. (NTV) 

Brent petrolün varili 42,84 dolar 

Dün 43,18 dolara kadar çıkan Brent petrolün varil fiyatı, günü 43,08 dolar seviyesinde 

tamamladı. Brent petrolün varili, bugün saat 09.17 itibarıyla kapanışa göre yüzde 0,56 azalışla 

42,84 dolardan işlem gördü. Aynı dakikalarda Batı Teksas türü (WTI) ham petrolün varili 

40,40 dolardan alıcı buldu. Brent petrolde teknik olarak 42,96 ile 43,34 dolar aralığının 

direnç, 42,58 ile 42,20 dolar aralığının ise destek bölgesi olarak izlenebileceği ifade ediliyor. 

(Para Borsa) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

ABD'de yer alan Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre dünyada koronavirüs 

vakalarının sayısı 9 milyonu geçti. Koronavirüs yüzünden hayatını kaybedenlerin sayısı ise 

470 bini geçti. 
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DSÖ'ye dün küresel çapta 183 binden fazla COVID-19 vakasının bildirildiğini anlatan 

Ghebreyesus, bunun bir günde kaydedilen en yüksek vaka sayısı olduğuna dikkat çekti. 

Ghebreyesus, DSÖ'ye toplamda 8,8 milyondan fazla vaka sayısı ve 465 binden fazla COVID-

19 kaynaklı ölü sayısı rapor edildiğini belirterek, "Bazı ülkelerde vaka ve ölüm sayısındaki 

hızlı artış devam ediyor" diye konuştu. 

Çeşitli ülkelerin başarılı bir şekilde virüsü kontrol altına aldıktan sonra yasakları kaldırdığını 

ve ekonomilerin tekrar açıldığını anımsatan Ghebreyesus, bununla beraber bu ülkelerde vaka 

sayılarının tekrar artışa geçtiği uyarısı yaptı. 
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